



EBAZPENA, 2023KO APIRILAREN 3KOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ EBAZTEN BAITA HEZKUNTZA PREMIA BEREZETAN 2023/2024 IKASTURTEAN ZERBITZU-EGINKIZUNAK LUZATZEKO DEIALDIA.

Zerbitzu-eginkizuna, Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 106. artikuluan arautua, lanpostuak betetzeko ezohiko modu bat da.

Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko Zuzendariaren 2023ko martxoaren 6ko Ebazpenaren bidez, 2023ko martxoaren 8ko Ebazpenak zuzenduta, aurreko ikasturteetarako baimendutako zerbitzu-eginkizunak luzatzeko prozedura ezarri zen.

Aipatutako 2023ko martxoaren 6ko Ebazpenaren bederatzigarren atalean ezarritakoaren arabera, deialdi espezifiko bakoitzeko luzapenak emateko eta uko egiteak onartzeko ebazpena Hezkuntza Sailaren webgunean argitaratuko da, jakinarazpenetarako.

Horiek horrela, eman zaizkidan eskumenez baliaturik,

EBAZTEN DUT

Lehena.- I. Eranskinean adierazten diren pertsonen, Hezkuntza Premia Berezetan zerbitzu-eginkizuna luzatzea, 2023/2024 ikasturterako.

Luzapenak egiteko baldintza izango da IRALE programaren bidez 2023/2024 ikasturterako liberaziorik ez izatea, deialdi hau eragin zuten premiei eustea, eta bertan behera geratuko dira praktiketako funtzionario izendatzen badituzte eta esleitutako lanpostuan horiek garatu ezin badituzte.

Luzapenak ez du ondoriorik izango, baldin eta lanpostu hutsik ez badago benetan gauzatzeko, lekualdaketa-lehiaketan erregelamenduz betetzen delako edo lanpostuari dagokion betetzeko modua

RESOLUCIÓN DE 3 DE ABRIL DE 2023, DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA PARA LA PRÓRROGA DE COMISIONES DE SERVICIOS PARA EL CURSO ACADÉMICO 2023/2024 EN NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES.

La comisión de servicios, regulada en el artículo 106 de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de Empleo Público Vasco, se encuentra configurada como una forma extraordinaria de desempeño de puestos de trabajo.

Mediante Resolución de 6 de marzo de 2023, corregida por la Resolución de 8 de marzo de 2023, de la Directora de Gestión de Personal del Departamento de Educación, se estableció el procedimiento de prórrogas de comisiones de servicio autorizadas para cursos escolares anteriores.

Conforme a lo establecido en el apartado noveno de la citada Resolución de 6 de marzo de 2023, la resolución de concesión de prórrogas y aceptación de renuncias por cada convocatoria específica se publicará, a efectos de notificación, en la página web del Departamento de Educación.

Así, en virtud de las facultades que tengo conferidas,

RESUELVO

Primero.- Prorrogar la comisión de servicios en Necesidades Educativas Especiales durante el curso 2023/2024, a las personas que se relacionan en el Anexo I.

Las prórrogas estarán condicionadas a que no tengan ninguna liberación por el programa IRALE para el curso 2023/2024, a que se mantengan las necesidades que dieron lugar a esta convocatoria, y decaerán en el caso en que sean nombrados funcionarios en prácticas y no puedan desarrollar las mismas en el puesto adjudicado.

La prórroga quedará sin efecto en el caso de que no hubiese plaza vacante para su materialización efectiva, a consecuencia de su cobertura reglamentaria en concurso de traslados o la forma



dagoelako. Eraginik gabe geratuko da, halaber, lanpostuaren titularra lanera itzultzen bada edo arauz betetzen bada.

Oro har, ezingo zaio uko egin ebazpen honen bidez emandako luzapenari.

Zerbitzu-eginkizuna luzatu zaien karrerako funtzionarioei, luzapenei ekiteko deialdi berrien ondorioetarako, zerbitzu-eginkizunen egoera horretan daudenen antzeko lanpostuetan lekualdatze-lehiaketan parte hartu izana eskatuko zaie.

Bigarrena.- Ezestea Hezkuntza Premia Berezieta lanpostuen zerbitzu-eginkizuna, 2023/2024 ikasturtean, II. eranskinean zerrendatzen diren pertsonen, II. eranskinean bertan adierazitako arrazoiengatik.

Hirugarrena.- III. eranskinean azaltzen diren pertsonen ukoak onartzea.

de provisión que corresponda al puesto. También quedará sin efecto en el supuesto de reingreso de la persona titular del puesto o cualquier cobertura reglamentaria.

Con carácter general, no se podrá renunciar a la prórroga concedida mediante esta resolución.

Al personal funcionario de carrera a quien se le haya prorrogado la comisión de servicios, a efectos de nuevas convocatorias para acceder a prórrogas, se le requerirá que haya participado en el concurso de traslados en puestos similares al ocupado en dicha situación de comisión de servicios.

Segundo.- Desestimar la comisión de servicios de los puestos en Necesidades Educativas Especiales durante el curso 2023/2024 a las personas que se relacionan en el Anexo II por las causas especificadas en el mismo.

Tercero.- Aceptar las renunciaciones de las personas que se relacionan en el Anexo III.

ERREKURTSOAK

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkez dakioke Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena Hezkuntza Sailaren web-orrian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, hala xedatuta baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan.

RECURSOS

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Administración y Servicios en el plazo de un mes contado partir del día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento de Educación, con arreglo a lo dispuesto en los artículos artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Vitoria-Gasteizen, 2023ko apirilaren 3an.

Blanca María Guerrero Ocejo
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL



I ERANSKINA/ ANEXO I

LUZAPENAK / PRÓRROGAS

HEZKUNTZA PREMIA BEREZIK
NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES

BERRITZEGUNEKO HEZKUNTZA PREMIA BEREZIKEN AHOLKULARIAL / ASESORES/AS DE NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DE BERRITZEGUNE	
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
ALBA HERNANDEZ, ESMERALDA	010409 - A01 BERRITZEGUNEA
ARREGUI AGUIRRE, OLATZ	013161 - G06 BERRITZEGUNEA
BAFINO SANCHEZ, BEATRIZ	015248 - B04 BERRITZEGUNEA
BALEZTENA JAUREGUI, IZASKUN	013159 - G04 BERRITZEGUNEA
BAÑARES ALTUNA, KOLDO	013161 - G06 BERRITZEGUNEA
CALVO ORTIZ, AINHOA	015257 - B06 BERRITZEGUNEA
CALZACORTA ARTETA, MIREN KESARE	015256 - B01 BERRITZEGUNEA
COLOMA CAVERO, MARIA BLANCA	013156 - G01 BERRITZEGUNEA
COUTO BARROS, MARIA DEL CARMEN	015633 - BERRITZEGUNE NAGUSIA/BERRITZEGUNE CENTRAL
DEL POZO LASTRA, ANA ESPERANZA	015250 - B07 BERRITZEGUNEA
EGUIGUREN SAN MILLAN, M PAZ	013156 - G01 BERRITZEGUNEA
ELORDI URRUTIA, MARIA TERESA	013158 - G03 BERRITZEGUNEA
ETXEBARRIA ROMANIEGA, ARANTZA	015252 - B08 BERRITZEGUNEA
GARCIA ROMAN, IRATI	015250 - B07 BERRITZEGUNEA
GONZALEZ RODRIGUEZ, FELISA	015251 - B09 BERRITZEGUNEA
HERNANDEZ MARTIN, AMPARO	015254 - B03 BERRITZEGUNEA
HERNANDEZ PASCUAL, MARIA BEGOÑA	015255 - B02 BERRITZEGUNEA
IGLESIAS ZABALA, ALAITZ	013156 - G01 BERRITZEGUNEA
IKAZURIAGA MUNIATEGI, ANA ISABEL	015633 - BERRITZEGUNE NAGUSIA/BERRITZEGUNE CENTRAL
ISPIZUA URZAA, AMAYA	015257 - B06 BERRITZEGUNEA
LAFUENTE ETXEBERRIA, ELENA	015254 - B03 BERRITZEGUNEA
LASA AGUIRRE, JAIONE	013156 - G01 BERRITZEGUNEA
LOINAZ SERRANO, TXOMIN	013161 - G06 BERRITZEGUNEA
LOPEZ SAENZ, KONTXI	013156 - G01 BERRITZEGUNEA
MARCUERQUIAGA ARRIAGA, MARIA BELEN	015249 - B10 BERRITZEGUNEA
MONTALBAN BILBAO, MIREN MAITENA	015254 - B03 BERRITZEGUNEA



IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
OLIVENCIA BERTOL, OLATZ	010410 - A02 BERRITZEGUNEA
ORTIZ DE ARRI RICO, NEREA	013157 - G02 BERRITZEGUNEA
PAREDES TOME, RESURRECCION	015252 - B08 BERRITZEGUNEA
PEÑA ZEANURI, ESTHER	015255 - B02 BERRITZEGUNEA
PENEDO SUAREZ, JOSE ANGEL	010410 - A02 BERRITZEGUNEA
REVILLA SANCHEZ, MARIA LUISA	015257 - B06 BERRITZEGUNEA
REY OLABARRIA, MARIA GORETI	015256 - B01 BERRITZEGUNEA
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LOREA	010410 - A02 BERRITZEGUNEA
RODRIGUEZ-SIERRA JIMENEZ, ROSA MARIA	013156 - G01 BERRITZEGUNEA
TORQUEMADA ALONSO, MARIA	010409 - A01 BERRITZEGUNEA
TREVIJANO BERNAD, ISABEL	013161 - G06 BERRITZEGUNEA
URDANGARIN ARRIZABALAGA, ESTHER	015257 - B06 BERRITZEGUNEA
URRAZA CRISTOBAL, BEÑAT	015255 - B02 BERRITZEGUNEA
ZAPIRAIN ADURIZ, IÑAKI	013161 - G06 BERRITZEGUNEA
ZARATE EMILIO, MIREN JASONE	015252 - B08 BERRITZEGUNEA



GELA EGONKORRAK ETA ZEREGINEN IKASKUNTZARAKO GELAK / AULAS ESTABLES Y AULAS DE APRENDIZAJE DE TAREAS	
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
ABOITIZ HERIZ, ANDER	014923 - CEIP Bermeo-San Francisco HLHI
ARRIZABALAGA ELIZBURU, LOREA	014520 - CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI
BADIOLA OTXOANTEZANA, HAIZE	015307 - IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI
CABANELAS GARCIA, IRUNE	014489 - CEIP Zamudio HLHI
CASTRO CASAS, MIREN BEGOÑA	014192 - IES San Adrian BHI
CONCEIRO LATORRE, AINHOA	015096 - CEIP Bagatza HLHI
DE LA FUENTE DIEZ, EVA	015072 - IES Arrigorriaga BHI
DONOSO CASTRO, CAROLINA	012224 - IES Altza BHI
ERRASTI OLEJUA, MIREN	012117 - IES Olazabal BHI
GARCIA CAMPOS, MAITANE	014440 - IES Ángela Figuera BHI
GARCIA ROMAN, NAROA	014066 - IES Beurko BHI
GONZALEZ APARICIO, MARIA BEGOÑA	015188 - IES Ibarrekolanda BHI
HERAS JIMENEZ, MIREN EUKENE	014064 - IES Antonio Trueba BHI
HERREROS MILLA, MARIA	015072 - IES Arrigorriaga BHI
INDABEREA GARCIA, MINERVA	012185 - CEIP Mendiola HLHI
INGUNZA ZENDAGORTA, IRAIA	014920 - CEIP Amorebieta-Larrea HLHI
LEJARDI URIARTE, BATIRTZE	015623 - IES Ondarroa BHI
MARTIN SANTOS, IRAMA	010513 - IES Zabalzana BHI
MARTINEZ DE ALBENIZ ZABALETA, MARIA LOURDES	012117 - IES Olazabal BHI
MEDJA FERNANDEZ, ESTEFANIA	014200 - IES Eskurtze BHI
RANILLA PESQUERA, ANA BELEN	014066 - IES Beurko BHI
REGUEIRO ROCA, YASMINA	014064 - IES Antonio Trueba BHI
SEGURA VAZQUEZ, ANA ISABEL	014192 - IES San Adrian BHI
SEVILLA RUIZ, JOSE MIGUEL	014384 - CEIP Plentzia HLHI
URRUTIA GARCIA, MARTA	015108 - IES Mungia BHI
VALOR CUADRADO, SONIA	012980 - IES Orixe BHI

AUTISMOAREN ESPEKTROKO NAHASMENDUAK DITUZTEN IKASLEEN KOORDINAZIOA / COORDINACIÓN DE ALUMNADO CON TRASTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA	
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
JAUREGUI MUGICA, MARIA ARANZAZU	010000 - ÁLAVA

IKASLE GORREN TALDEAK / AGRUPACIONES DE ALUMNADO CON SORDERA	
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
ARTABE TORVISCO, MIREYA	014299 - IES Julio Caro Baroja BHI
BUSTINZA BASTERRECHEA, ZIORTZA	014923 - CEIP Bermeo-San Francisco HLHI
DOMINGUEZ VARGAS, ELISABETE	014187 - IES Martín De Bertendona BHI



ENTZUMEN ETA HIZKUNTZA - IBILTARIAK / AUDICIÓN Y LENGUAJE - ITINERANTES	
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
ABAITUA MARTINEZ DE OSABA, AINHOA	010000 - ÁLAVA
AMOZARRAIN VIQUENDI, MARIA PAZ	010000 - ÁLAVA
CARRERA PEREZ, LAURA	012000 - GIPUZKOA
COURTADE CASLA, MONICA ANDREA	012000 - GIPUZKOA
GARNATEO GARCIA, LAURA	012000 - GIPUZKOA
LAKA URBIETA, KARMELE	010000 - ÁLAVA
LAZCANO GORROCHATEGUI, M. CRUZ	010000 - ÁLAVA
VILLAR VELAZQUEZ, ITSASO	012000 - GIPUZKOA



IKUSTEKO URRITASUNA DUTEN IKASLEAK HEZKUNTZAN BARNE HARTZEKO BALIABIDETEGIAK (IBT) / CENTROS DE RECURSOS PARA LA INCLUSIÓN EDUCATIVA DEL ALUMNADO CON DISCAPACIDAD VISUAL (CRI)	
IZEN ABIZENAK/ NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
ALDA MARCHENA, ZURIÑE	010107 - CRI LA FLORIDA IBT
CORRAL MARAÑON, IRUNE	010107 - CRI LA FLORIDA IBT
AIZPURU MUGAGUREN, URTZI	012205 - CRI DONOSTIA IBT
AMILIBIA ILLARRAMENDI, OLATZ	012205 - CRI DONOSTIA IBT
LARZABAL MORENO, NEREA	012205 - CRI DONOSTIA IBT
OSSES GUIJARRO, SONIA	012205 - CRI DONOSTIA IBT
REOYO GARCIA, ESTHER	012205 - CRI DONOSTIA IBT
ROLDAN JUANIKORENA, LIERNI	012205 - CRI DONOSTIA IBT
ALDAZABAL DAVALILLO, ANA MARIA	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
COMBARROS ESTEBANEZ, BEATRIZ	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
MARCOS DEL POZO, MARIA DEL CARMEN	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
MONFERRER TRONCHO, MARIA CARMEN	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
MURUAGA OSA, IZASKUN	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
PEREZ GOMARA, LOREA	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
URBIETA ECHEVARRIA, ANA CRISTINA	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
URIONABARRENECHEA OLABARRIAGA, MIKEL	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
VELEZ GARCIA, PILAR	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
VICANDI URIARTE, MIREN JOSUNE	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT
ZABALBEASCOA MENDIBE, IOANA	014162 - CRI COCHERITO DE BILBAO IBT



II ERANSKINA/ ANEXO II

EZETSITAKO ESKAERAK / SOLICITUDES DESESTIMADAS

ZERGATIA / MOTIVO	Ez da betetzen deialdiaren Bigarren Ebazpen-zatia: karrerako funtzionarioa edo lan-kontratuko langile finkoa izatea. / No se cumple el Resuelvo Segundo de la convocatoria: ser funcionario de carrera o personal laboral fijo.	
IZEN ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO	
CORTES GURUMETA, SORAYA	014432 - CEIP Kueto HLHI	
LOPEZ ANGULO, IRENE	014391 - CEIP Kanpazar HLHI	
URQUIZA ASNAREZ, ZAHARA	015683 - CPI Antonio Trueba IPI	
ZERGATIA / MOTIVO	Ez da betetzen deialdiaren Lehen Ebazpen-zatia: hautaketa-prozesua eta/edo norgehiagoka-prozesua gainditu izanagatik eman ez diren zerbitzu-eginkizunak ez dira deialdi honen xede izango. / No se cumple el Resuelvo Primero de la convocatoria: las comisiones de servicios que no se hayan concedido en virtud de la superación de un proceso selectivo y/o de concurrencia competitiva no serán objeto de la presente convocatoria.	
IZEN ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO	
BETELU JAUREGI, IDURRE	012102 - CEIP Elatzeta HLHI	
ETXEZARRETA AIZPURU, YOLANDA	012965 - IES Cristóbal Gamón BHI	
GALFARSORO MADARIAGA, MIREN	012298 - IES Zumaia BHI	
GARCIA SANTIAGO, M ^a CARMEN	013085 - IES Antigua-Luberri BHI	
LETE IZAGUIRRE, MAIDER	013597 - IES Eibar BHI	
NIETO CARRERA, AITOR	012740 - IES Leizaran BHI	
ONCALA DELGADO, BEGOÑA	012981 - IES Ipintza BHI	
SALAZAR BADIOLA, IZASKUN	012965 - IES Cristóbal Gamón BHI	
SANCHEZ MATEOS, ITXASO	012969 - IES Eguzkitza BHI	
SANTOS BACHILLER, TERESA	012969 - IES Eguzkitza BHI	
SUINAGA LANDA, IDOIA	013431 - IES Elgoibar BHI	
ZERGATIA / MOTIVO	Ez da betetzen deialdiaren Laugarren Ebazpen-zatia: Ikastetxeko edo Ikerketa eta Irakaskuntzari Laguntzeko Zerbitzuko zuzendaritzak edo ikastetxe edo zerbitzu hori atxikita dagoen Hezkuntza Saileko Zuzendaritzak egindako aurkako txostenik ez egotea. / No se cumple el Resuelvo Cuarto de la convocatoria: no haber recibido informe desfavorable emitido por el centro, el Servicio de Investigación y Apoyo a la docencia o la Dirección del Departamento de Educación a la que dicho centro o servicio se encuentre adscrito.	
IZEN ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO	
BOTELLO ALVAREZ, SARA	012224 - IES Altza BHI	
ZUBELDIA ERRAZKIN, M.KARMELE	013156 - G01 BERRITZEGUNEA	

**ZERGATIA / MOTIVO**

Ez da betetzen deialdiko Laugarren Ebazpen-zatia: luzatu beharreko zerbitzu-eginkizunak deialdi honen eranskinean jasota egon behar du./ No se cumple el Resuelvo Cuarto de la convocatoria: la comisión de servicios a prorrogar tiene que estar incluida en el Anexo de la presente convocatoria.

IZEN ABIZENAK / NOMBRE Y APELLIDOS	IKASTETXEA/CENTRO
BORGE POLAINA, SILVIA	010329 - IES Mendabaldea BHI
HERRAN SECO, AMAYA	010329 - IES Mendabaldea BHI
LOPEZ GIL PECIÑA, LEIRE	013597 - IES Eibar BHI

III ERANSKINA/ ANEXO III

UKOAK / RENUNCIAS

NOMBRE Y APELLIDOS/ IZEN ABIZENAK	IKASTETXEA/CENTRO
AGUIRRE VIANA, IDOIA	012000 - GIPUZKOA
ALLENDE AIRAS, MARIA CARMEN	013158 - G03 BERRITZEGUNEA
GIL ARMENTIA, XABIER	010409 - A01 BERRITZEGUNEA
OLASO MARCOS, IZARO	015248 - B04 BERRITZEGUNEA
ROJO PALACIOS, MARIA DE LOS ANGELES	010409 - A01 BERRITZEGUNEA
URANGA BIRICHINAGA, NAGORE	013158 - G03 BERRITZEGUNEA